2

[image: image1.jpg]

Совет Новощербиновского сельского поселения

 Щербиновского района

пятого созыва

Четырнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
от  20.06.2025                                                                                                № 3
станица Новощербиновская
О внесении изменения в решение Совета Новощербиновского

сельского поселения Щербиновского района от 30 июля 2020 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
 материального стимулирования членов добровольной пожарной команды Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  Новощербиновского  сельского  поселения  Щербиновского  района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 июля 2020 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях материального стимулирования членов добровольной пожарной команды Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующее изменение:
1) изложить пункт 2.3 в следующей редакции:

«2.3. Выплаты членам добровольной пожарной команды осуществляются за добросовестное выполнение функциональных обязанностей:

- ежемесячная выплата в размере 800 рублей;
- единовременная стимулирующая выплата участвующим в тушении пожаров в размере 1000 рублей за 1 участие.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):
2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Кирий).

4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета
Новощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                      И.Н. Кукса
	Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района

                                  А.А. Мищенко